Министерство просвещения и науки КБР
Г осу дарственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников»

360004, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Чернышевского, д.226

ПРИКАЗ
« / з  » 2 0 2 3  г. №

Об утверждении состава учебно-методического совета
ГБУ ДПО «ЦНППМ» Минпросвещения КБР

В соответствии с пунктом 5.9. Устава ГБУ ДПО «ЦНППМ»
Минпросвещения КБР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав учебно-методического совета ГБУ ДПО «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников» Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики (Приложение).

2. Приказы № 46 от 08 августа 2022 г. и № 56 от 05 октября 2022 г.
признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора А. Кажаров

Приложение

к приказу № 4^ /  от «< /3 » 2 0 2 3  г.

Состав
учебно-методического совета

ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников» Министерства просвещения и науки

Кабардино-Балкарской Республики

Кажаров
Артур Гусманович и. о. директора, председатель

Кравцова
Фатима Хасанбиевна

заместитель директора по учебной работе,
заместитель председателя

Шонтукова
Ирина Васильевна

заместитель директора по научно-методической
работе

Кубаева
Мадина Хисаевна заместитель директора по внешним связям

Шахалиева
Фатима Борисовна

старший методист лаборатории развития
социально-гуманитарного образования, секретарь

Арипшева
Бэлла Мухамедовна

старший методист лаборатории развития
математического и естественнонаучного
образования

Ахаева
Лариса Рамазановна

заведующая сектором информационно
издательского сопровождения

Балахова
Венера Сафарбиевна

заведующая лабораторией развития региональных
управленческих механизмов в системе общего
образования

Башиева
Светлана Конакбиевна

заведующая кафедрой русского языка и общего
языкознания КБГУ (по согласованию)

Бжекшиев
Анзор Русланович начальник учебно-методического отдела

Калибатова
Марина Нургалиевна

старший методист лаборатории развития
математического и естественнонаучного
образования

Конакова
Люба Аскербиевна

заведующая лабораторией развития балкарского
языка

Курбанова
Амина Алихановна

заведующая лабораторией развития
филологического образования

Кучукова
Зухура Жамаловна

заведующая лабораторией развития психолого
педагогического и инклюзивного образования

Насипов
Артур Жабагиевич

заведующая лабораторией развития
математического и естественнонаучного
образования

Сабанова
Регина Хабасовна

заведующая лабораторией развития дошкольного
и начального общего образования

Таов
Аслан Арсенович

начальник отдела технического обеспечения и
информационной безопасности

Таппасханова
Марина Байдулаховна руководитель РМЦ ДОД

Урусмамбетова
Лаура Адамовна

заведующая лабораторией развития социально
гуманитарного образования

Чернышова
Елена Борисовна

старший методист лаборатории развития
дошкольного и начального общего образования

Шогенова
Аминат Топашевна

заведующая лабораторией развития кабардинского
языка

Лист ознакомления
с приказом ГБУ ДГ10 «Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников»
Минпросвещения КБР

от «

Кравцова Ф.Х.

Шонтукова И.В.

Кубаева М.Х.

Шахалиева Ф.Б.

Арипшева Б.М.

Ахаева Л. Р.

Балахова B.C.

Башиева С.К.

Бжекшиев А.Р.

Калибатова М.Н.

Конакова Л.А.

Курбанова А.А.

Кучукова З.Ж.

Насипов А.Ж.

Сабанова Р.Х.

Таов А.А.

Таипасханова М.Б.

Урусмамбетова Л.А.

Чернышова Е.Б.

Шогенова А.Т.

2023 года №

iL
& .

Ж

16

л

/3

4 -уз

0 9  2023 г.

0  S  2023 г.

09 2023 г.

0 9  2023 г.

0 $ 2023 г.

^ 2023 г.

0 $  2023 г.

2023 г.

С р  2023 г.

О 9  2023 г.

г.

05 2023 г.

о а  2023 г.

2023 г.

0 9  2023 г.

0 ф  2023 г.

о  9  2023 г.

0 9  2023 г.

2023 г.

2023 г.